
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de 

openbare weg; 

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de 

plaatsing van de verkeerstekens;  

Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet het decreet lokaal bestuur; 

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen 

en werken op de openbare weg; 

Gelet de vraag tot tijdelijk stockeren van bouwelementen in functie van de werken door 

Socogetra op de Groenendaalsesteenweg thv parking station Groenendaal; 

Gelet de Groenendaalsesteenweg een gemeenteweg betreft; 

Gelet er maatregelen nodig zijn tot de regeling van het verkeer voor een goed en veilig 

verloop van de werken en van het verkeer; 

 

BESLUIT: 

 

Art. 1: Vanaf 08/04/2023 tem 11/04/2023, gelden onderstaande verkeersmaatregelen. 

 

Art. 2: Richting centrum is er een inname van 1 rijbaan voorzien, tussen de 

Varkensgatweg en nummer 137. Het normale verkeer zal kunnen blijven 

plaatsvinden aan de hand van tijdelijke verkeerslichten, tijdig aangekondigd 

middels verkeersbord A33 en een verbod om links te halen C35.  

 

Art. 3: Socogetra voorziet de aanwezigheid van een seingever/begeleider om het 

doorgaand verkeer te begeleiden tijdens druk werfverkeer 

 

Art. 4:  De toegangen tot de huizen en handelszaken dienen opengehouden te worden 

voor brandweer en andere hulpdiensten. 

 

Art. 5: Aan de werfzone geldt een snelheidsbeperking van 50 km/uur naar 30 km/uur 

door middel van verkeersborden C43 (30 km/uur) + de afdekking van de 

relevante bestaande snelheidsborden. 

 

Art. 6: De werfzone wordt aan- en afgemeld door verkeersborden A31 en F47 met 

onderbord ‘verantwoordelijke van de signalisatie’ en diens telefoonnummer. 

 

Art. 7: De vereiste verkeersborden en verkeerssignalisatie worden, conform de  

bijgevoegde signalisatieplannen, aangebracht door de zorgen en op de kosten van 

Fero / Socogetra.  

 

Art. 8: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft  

worden met politiestraffen. 

 

Art. 9: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel .  

- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde  

- de Bestendige Deputatie  

- Politiezone Druivenstreek 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 4078-9721-1707-3247

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4078972117073247


- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 

- Huisartsenkring HAHO 

- Intercommunale Interrand 

- De Lijn 

 

 

 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 4078-9721-1707-3247

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4078972117073247

		Tim Viktor Vandenput
	2023-04-05T12:26:59+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




